АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.08.2021 г. № 2 5 1 с. Байкалово

Об утверждении Плана мероприятий управления экологически
обусловленными рисками для здоровья населения в Байкаловском

муниципальном районе Свердловской области, до 2024 года

В целях решения задач по управлению риском для здоровья и
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения
Байкаловского муниципального района Свердловской области,
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», администрация
Байкаловского муниципального района Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий управления экологически
обусловленными рисками для здоровья населения в Байкаловском
муниципальном районе Свердловской области (прилагается).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Байкаловского, Баженовского и Краснополянского сельских
поселений организовать мероприятия по управлению риском для здоровья и
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в
соответствии с Планом мероприятий по управлению экологически
обусловленными рисками для здоровья населения в Байкаловском
муниципальном районе Свердловской области;

3. Рекомендовать Управлению образования Байкаловского
муниципального района Свердловской области и МКУ «Комитет по
физической культуре и спорту» Байкаловского муниципального района

Свердловской области организовать мероприятия по проведению
профилактических мероприятий, направленных на мотивацию учащихся к
здоровому образу жизни в соответствии с Планом мероприятий по
управлению экологически обусловленными рисками для здоровья
населения Байкаловского муниципального района Свердловской области.

4. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского
муниципального района и обнародовать на официальном сайте
администрации в сети «Интернет» www.mobmr.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя главы администрации Байкаловского муниципального
района Свердловской области П.А.Глухих.

Глава
Байкаловского муниципального райо!

http://www.mobmr.ru

Утверждено Постановлением администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области

от 13.08.2021 года № 2 5 1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

управления экологически обусловленными рисками для здоровья населения
в Байкаловском муниципальном районе Свердловской области, до 2024 года

Наименование задачи по
управлению рисками для

здоровья населения

Наименование
мероприятия

Плановые
количественные
показатели, ед.

Срок
выполнения

Ответственные
исполнители

Ожидаемый результат
реализации мероприятия

1 2 3 4 5 6

Повышение
эксплуатационной

надежности
гидротехнических

сооружений (в том числе
бесхозяйных) пу тем их

привидения к
безопасному

техническому состоянию

Капитальный ремонт
гидротехнических

сооружений
1 2024

Администрация
Байкаловского

муниципального
района

Сельские поселения,
входящие в состав

Байкаловского
муниципального

района

Увеличение доли
гидротехнических сооружений,

приведённых в безопасное
техническое состояние.

Обеспечение защищенности
населения и объектов экономики
от наводнений и иного
негативного воздействия вод.

Проведение мероприятий,
направленных на сбор и

вывоз твёрдых
коммунальных отходов

(ТКО и КГО)

Создание и
содержание площадок

для накопления
ТКО и КГО

148 2021-2024

Администрация
Байкаловского

муниципального
района

Улучшение экологической
ситуации в районе, путём

совершенствования системы
обращения с твердыми

коммунальными отходами.

Снижение химической
нагрузку на население в

связи с загрязнением почв

Ликвидация
несанкционированных

свалок в границах
населённых пунктов

2 2023-2024

Сельские поселения,
входящие в состав

Байкаловского
муниципального

района

Увеличение количества
ликвидированных

несанкционированных свалок в
границах населённых пунктов

Реализация мер по
снижению химической

нагрузки на население в
связи с воздействием на

здоровье населения
некачественной питьевой

воды (в том числе по
приоритетным

загрязнителям - железо,
марганец, нитраты,

жесткость, окисляемость
перманганатная)

Мероприятия в
рамках регионального

проекта «Чистая
вода»

1 2024

Администрация
Байкаловского

муниципального
района

Сельские поселения,
входящие в состав

Байкаловского
муниципального

района

Увеличение доли населения
Байкаловского района,

обеспеченного качественной
питьевой водой из систем

централизованного
водоснабжения

Реализация мер по
снижению химической

нагрузки на население в
связи с воздействием на

здоровье населения
некачественной питьевой

воды (в том числе по
приоритетным

загрязнителям - железо,
марганец, нитраты,

жесткость, окисляемость
перманганатная)

Обустройство
источников

нецентрализованного
водоснабжения в

соответствии с
санитарными
требованиями

2 2023-2024

Администрация
Байкаловского

муниципального
района

Сельские поселения,
входящие в состав

Байкаловского
муниципального

района

Увеличение количества
обустроенных источников

нецентрализованного
водоснабжения. Обеспечение

населения Байкаловского района
водой стандартного качества

Реализация
профилактических

мероприятий по
формированию здорового
образа жизни населения
(в первую очередь среди

молодёжи)

Проведение
мероприятий,

направленных на
мотивацию граждан к

здоровому образу
жизни

40 ежегодно

Управление
образования

Байкаловского
муниципального

района
Свердловской

области

МКУ «Комитет по
физической

культуре и спорту»
Байкаловского

муниципального
района

Увеличение доли населения
Байкаловского района,

приобщённых к здоровому
образу жизни.

С О Г Л А С О В А Н И Е
проекта постановления

Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области

Заголовок постановления: Об утверждении Плана мероприятий управления
экологически обусловленными рисками для здоровья населения в

Байкаловском муниципальном районе Свердловской области, до 2024 года

Должность Фамилия и инициалы
Сроки и результаты согласования

Должность Фамилия и инициалы Дата
поступления на

согласование

Дата
согласования Замечания и подпись

Заместитель главы
администрации

(куратор)

П.А. Глухих
/ЗМ.УЖ /З.Ор.

Юридическая
служба

Е.М. Серкова /ЛМ-лел/ /З.М.ЯЛЛ/

Начальник отдела A.M. Серков

Исполнитель, телефон: Шелеметьева Елена Юрьевна - главный специалист
Отдела архитектуры, строительства и охраны окружающей среды администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области, тел.: 2-05-65

Постановление разослать:
- Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Байкаловского

муниципального района и разместить на сайте администрации в сети Интернет
www.mobmr.ru.

Передано в общий отдел: <?£. Л£>.1 /

http://www.mobmr.ru